1

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN C.E.O CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 24-03/2024/TTr/CEO-HĐQT Hà Nội, ngày 15 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Điều chỉnh ngành, nghề kinh doanh và

sửa đổi Điều lệ Công ty, Quy chế tổ chức hoạt động của HĐQT

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn C.E.O

Nhằm mục đích đa dạng hóa ngành, nghề kinh doanh để phù hợp với chiến lược

phát triển và nhu cầu thực tế hoạt động kinh doanh, đồng thời, để đảm bảo phù hợp với

các quy định hiện hành của pháp luật, Hội đồng quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội

đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) xem xét và thông qua việc điều chỉnh ngành, nghề kinh doanh

và sửa đổi Điều lệ, Quy chế tổ chức hoạt động của HĐQT Công ty cổ phần Tập đoàn

C.E.O (“Tập đoàn CEO”) với các nội dung chính như sau:

1. Điều chỉnh ngành, nghề kinh doanh

1.1. Sửa đổi, loại bỏ chi tiết đối với các ngành nghề kinh doanh sau:

STT

Tên ngành, nghề kinh doanh

Mã ngành,

nghề kinh

doanh

1.  Bán buôn thiết bị và linh kiện điện tử, viễn thông.;

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4652

2.  Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác.

Loại trừ: Quản lý, nhập khẩu, xuất khẩu, mua, bán, bảo quản, bảo vệ

hàng hóa thuộc Danh mục dự trữ Quốc gia

4659

3.  Hoạt động của các cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng 8710

4.  Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải 5229

5.  Dịch vụ lưu trú ngắn ngày 5510

2

1.2.  Bổ sung các ngành nghề kinh doanh mới như sau:

STT
Tên ngành, nghề kinh doanh

Mã ngành, nghề

kinh doanh

1.
Bán buôn gạo, lúa mỳ, hạt ngũ cốc khác, bột mỳ.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4631

2.  Bán buôn thực phẩm.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4632

3.  Bán buôn vải, hàng may mặc, giày dép.  4641

4.  Bán buôn đồ dùng khác cho gia đình.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4649

5.  Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4651

6.  Bán buôn kim loại và quặng kim loại.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4662

7.  Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng.  4663

8.  Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu.

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

4669

3

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

9.  Bán buôn tổng hợp

Loại trừ: Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân

phối đối với các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được

thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối

4690

10.  Bán buôn ô tô và xe có động cơ khác 4511

11.  Bán mô tô, xe máy 4541

12.  Bán lẻ ô tô con (loại 9 chỗ ngồi trở xuống) 4512

13.  Cho thuê thiết bị thể thao, vui chơi giải trí 7721

14.  Cho thuê đồ dùng cá nhân và gia đình khác 7729

15.  Hoạt động y tế khác chưa được phân vào đâu 8699

16.  Hoạt động chăm sóc tập trung khác 8790

17.  Thoát nước và xử lý nước thải 3700

18.  Xử lý ô nhiễm và hoạt động quản lý chất thải khác 3900

19.  Thu gom rác thải không độc hại 3811

20.  Thu gom rác thải độc hại 3812

21.
Xử lý và tiêu hủy rác thải không độc hại 3821

22.  Xử lý và tiêu hủy rác thải độc hại 3822

23.  Xây dựng công trình chế biến, chế tạo 4293

24.  Xây dựng công trình điện 4221

25.  Xây dựng công trình cấp, thoát nước 4222

26.  Xây dựng công trình viễn thông, thông tin liên lạc 4223

27.  Xây dựng công trình công ích khác 4229

28.  Xây dựng công trình chế biến, chế tạo 4293

29.  Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210

30.  Cơ sở lưu trú khác 5590

4

31.  Dịch vụ ăn uống khác 5629

32.  Dịch vụ phục vụ đồ uống 5630

33.  Hoạt động của các phòng khám đa khoa, chuyên khoa và nha khoa 8620

34.  Hoạt động của các câu lạc bộ thể thao 9312

35.  Hoạt động của các công viên vui chơi và công viên theo chủ đề 9321

36.  Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu 9329

37.  Dịch vụ đặt chỗ và các dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá và tổ

chức tua du lịch
7990

38.  Dịch vụ hỗ trợ giáo dục 8560

39.  Hoạt động dịch vụ hỗ trợ trực tiếp cho vận tải đường bộ 5225

40.  Dịch vụ tắm hơi, massage và các dịch vụ tăng cường sức khoẻ

tương tự (trừ hoạt động thể thao)
9610

41.  Giặt là, làm sạch các sản phẩm dệt và lông thú 9620

42.  Cắt tóc, làm đầu, gội đầu 9631

43.  Hoạt động dịch vụ phục vụ hôn lễ 9633

44.  Hoạt động dịch vụ phục vụ cá nhân khác còn lại chưa được phân

vào đâu

Chi tiết: Dịch vụ đánh giày, khuân vác; dịch vụ chăm sóc động vật

cảnh

9639

Kính đề nghị ĐHĐCĐ giao Tổng Giám đốc - Người đại diện theo pháp luật của Tập

đoàn CEO quyết định việc điều chỉnh chính xác các ngành, nghề kinh doanh nêu trên và

triển khai các thủ tục liên quan theo quy định của pháp luật và yêu cầu của cơ quan Nhà

nước có thẩm quyền, bao gồm cả việc điều chỉnh nội dung chi tiết các ngành, nghề kinh

doanh; điều chỉnh, thay đổi nội dung các hoạt động bị loại trừ trong các mã ngành nêu

trên theo yêu cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và phù hợp quy định của pháp

luật.

5

2.  Sửa đổi Điều lệ Công ty, Quy chế tổ chức hoạt động của HĐQT

Kính đề nghị ĐHĐCĐ thông qua:

(i)  Sửa đổi Điều lệ Công ty phù hợp với kết quả chấp thuận của cơ quan nhà nước

có thẩm quyền về việc điều chỉnh ngành, nghề kinh doanh tại mục 1 nêu trên;

(ii)  Điều chỉnh các nội dung của Điều lệ, Quy chế tổ chức hoạt động của HĐQT

phù hợp với quy định của pháp luật (nếu có);

(iii)  Giao Người đại diện theo pháp luật hoàn thiện việc cập nhật sửa đổi, ký, ban

hành Điều lệ theo quy định của pháp luật;

(iv) Giao Chủ tịch HĐQT hoàn thiện việc cập nhật sửa đổi, ký, ban hành Quy chế

tổ chức hoạt động của HĐQT theo quy định của pháp luật.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua!

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

     Đoàn Văn Bình

Ghi chú: Tài liệu này có thể được sửa đổi, bổ sung thích hợp và trình ĐHĐCĐ xem xét, quyết định tại

Đại hội.